p. 01/02

EDITAL Nº 39/2020

CHAMA  CANDIDATOS  APROVADOS  EM
PROCESSO  SELETIVO  PÚBLICO
SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATAÇÃO  POR
TEMPO DETERMINADO DE MÉDICOS.

O  MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO, pessoa jurídica de direito público
interno, através de seu Prefeito Municipal, Sr. LUCIANO PALMA DE AZEVEDO, no uso de
suas atribuições legais, à vista do Processo Interno nº 2018/25410,

TORNA PÚBLICO, para conhecimento de todos os interessados que estão
sendo chamados, a fim de contratação por tempo determinado para a função de MÉDICO, nos
termos da Lei nº 5.325 de 06 de abril de 2018, e nos termos do inciso IX, do Art. 37 da
Constituição Federal, objeto do Processo Seletivo Público Simplificado de que trata o Edital
n° 21/2020, observada a respectiva classificação, pela ordem de aprovação, conforme Edital
nº  35/2020  e  36/2020,  tendo  o  prazo  de  05(cinco)  dias  úteis  para  apresentar  a
documentação necessária:

Classificação Nome Especialidade
Carga horária

semanal indicada na
inscrição

1º Natália Pedó Médico da Família 20 h

1º Rosangela Garcia Mesquita Médico do Trabalho 20 h

2º Nadia Bilhar Fasolin Médico do Trabalho 20 h

3º Ana Roberta Ceratti Médico do Trabalho 10 h

1º Lyson Azevedo Aguiar Ortopedista 20 h

2º Ranieri Prata Machadi Ortopedista 30 h

3º João Artur Bonadiman Ortopedista 10 h

1º Diana Kuhn Psiquiatra 10 h

2º Leandro Zimmermann Weide Psiquiatra 30 h

3º Felipe Rossato Franceschi Psiquiatra 30 h

4º Rodrigo Bolsson Radins Psiquiatra 40 h

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Edital nº 39/2020 – p. 02/02

Classificação Nome Especialidade
Carga horaria

semanal indicada na
inscrição

1º PCD Canile Mariussi Médico não especialista 40 h

1º Bárbara Trein Médico não especialista 20 h

2º Vanessa Luneli Médico não especialista 30 h

3º Alberi Nascimento Grando Médico não especialista 20 h

4º Renato Ravizon Lisboa Médico não especialista 40 h

Os  candidatos  convocados  acima  deverão  encaminhar  documentação
digitalizada,  em  extensão  .pdf, para  o  e-mail  crh@pmpf.rs.gov.br,  com  o  Assunto:
“Documentação  Edital  22.2020”,  conforme  relação  disponível  no  site  da  prefeitura,  em
http://www.pmpf.rs.gov.br/servicos/geral/multimidia/chamamento_relacao_docs_ingress
o.pdf , assim como agendar exame de aptidão física e mental, no Núcleo de Biometria,
pelos telefones 3313-7525 ou 9.8404-7190 (whats-app).

GABINETE DO PREFEITO, Centro Administrativo Municipal, em 05 de
maio de 2020.

LUCIANO PALMA DE AZEVEDO
Prefeito Municipal

MARLISE LAMAISON SOARES
 Secretária de Administração

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

mailto:crh@pmpf.rs.gov.br
http://www.pmpf.rs.gov.br/servicos/geral/multimidia/chamamento_relacao_docs_ingresso.pdf
http://www.pmpf.rs.gov.br/servicos/geral/multimidia/chamamento_relacao_docs_ingresso.pdf

	CHAMA CANDIDATOS APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE MÉDICOS.